

PAUTA DA 19^a REUNIÃO ORDINÁRIA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Em 26 de outubro de 2021 às 10h00

Item nº 1

PROJETO DE LEI Nº 148/2021

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA RUA "07" DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL JARDIM SUL DE RUA ANTONIO CARVALHO RAMÃO

Autoria: Ramão

Item nº 2

PROJETO DE LEI Nº 150/2021

INSTITUI A TRANSMISSÃO AO VIVO DE LICITAÇÕES PROMOVIDAS PELO PODER PÚBLICO MUNICIPAL ATRAVÉS DA INTERNET E DAS REDES SOCIAIS

Autoria: Fernando Sirchia, Gerson Alves

Item nº 3

PROJETO DE LEI Nº 151/2021

PROJETO DE LEI Nº 80/2021 - Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os fins que especifica, no valor de R\$ 387.390,50 (trezentos e oitenta e sete mil trezentos e noventa reais e cinquenta centavos), junto a unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços.

Autoria: Prefeito Municipal

Item nº 4

PROJETO DE LEI Nº 152/2021

PROJETO DE LEI Nº 81/2021 - Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os fins que especifica, no valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais), junto a unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde.

Autoria: Prefeito Municipal

Item nº 5

PROJETO DE LEI Nº 153/2021

PROJETO DE LEI Nº 82/2021 - Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os fins que especifica, no valor de R\$ 54.837,96 (cinquenta e quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos), junto a unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Autoria: Prefeito Municipal

Item nº 6

PROJETO DE LEI Nº 154/2021

26/10/2021 Página 1

ISENTA O DOADOR DE MEDULA ÓSSEA E O DOADOR REGULAR DE SANGUE, DE TAXA DE INSCRIÇÃO EM CONCURSOS PÚBLICOS EM ÓRGÃOS OU ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA.

Autoria: Gerson Alves

Item nº 7

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 12/2021

AUTORIZA A CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS A CELEBRAR A FILIAÇÃO COM A UVESP (UNIÃO DE VEREADORES E CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO) E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Autoria: MESA DA CÂMARA

Item nº 8

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 13/2021

ALTERA DISPOSITIVOS DA RESOLUÇÃO Nº 196, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016, A QUAL INSTITUI O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Autoria: MESA DA CÂMARA

Item nº 9

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 2/2021

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 01/2021 - Institui taxa pela utilização efetiva ou potencial do serviço público de manejo de resíduos sólidos urbanos.

Autoria: Prefeito Municipal

Substitutivo nº 1 - Prefeito Municipal

Item no 10

PROJETO DE LEI Nº 126/2021

INSTITUI PENALIDADE DE MULTA AOS IMÓVEIS EDIFICADOS VAGOS E DESABITADOS QUE NÃO ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E SEGURANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Gerson Alves

Substitutivo nº 1 - Gerson Alves

LUIZ ANTÔNIO RAMÃO

Presidente

26/10/2021 Página 2